1

2014年 11月 6日

各 位

  株式会社サイバーエージェント（コード番号： 4751）

代表取締役社長 藤田晋

問い合わせ先 広報・ＩＲ室シニアマネージャー 宮川園子

音楽配信サービスにおける新会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社（以下「AGHD」）の

100％子会社であるエイベックス・デジタル株式会社（以下「ADG」）と当社による、新たなサブスクリプション型（定額制）音

楽ストリーミングサービスの提供に向け、共同出資による新会社設立について決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1.新会社設立の目的

音楽に対するユーザーの楽しみ方がデジタル技術の進化によって大きく変わるなか、音楽コンテンツの利用の活性化と市

場の更なる発展のために、音楽との新たな出会いや楽しみ方をユーザーに提案できるサービスを開発、提供することを目

的として、新会社を設立いたします。

新会社では、当社が持つスマートフォンサービスの開発力および運用力や、エイベックス・グループが持つ音楽サービス

の展開実績など、両社グループが有する経営資源を活用した新たな音楽のサービスを立ち上げます。具体的には、当社

がアプリケーションを開発・運営するための協力をし、エイベックス・グループが配信楽曲数増加への協力を行い、音楽スト

リーミングサービスを提供する予定です。

2.新会社の概要

(1)商号 未定

(2)本店所在地 東京都渋谷区（予定）

(3)代表者
代表取締役会長 松浦 勝人（AGHD 代表取締役社長 CEO）

代表取締役社長 藤田 晋 （サイバーエージェント 代表取締役社長）

(4)主な事業内容 音楽配信サービス 等

 2

(5)資  本  金 10億円（資本準備金 10億円）

(6)設立年月日 2014年 11月下旬（予定）

(7)決算期 未定

(8)株主構成 未定（当社及び AGHDの持分法適用会社となる予定）

注）新会社の未定事項やサービス内容の詳細などは、今後、決定次第お知らせいたします。

3.今後の見通し

新会社の設立が、2015年 9月期の当社連結業績に与える影響は軽微となります。

■株式会社サイバーエージェント概要

社名  株式会社サイバーエージェント    http://www.cyberagent.co.jp/

所在地  東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番 1号

設立  1998年 3月 18日

資本金  7,203百万円 （2014年 9月末現在）

代表者  代表取締役社長 藤田晋

事業内容 Ameba事業、インターネット広告事業、ゲーム事業、メディアその他事業、投資育成事業

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社サイバーエージェント 広報・IR室       E-mail： pub@cyberagent.co.jp

以上

http://www.cyberagent.co.jp/
mailto:pub@cyberagent.co.jp